1. Das ist der Text. Wir sollen ihn {ibersetzen.
a. Das ist der Text, der wir sollen tibersetzen.
b. Das ist der Text, den wir sollen libersetzen.
c. Das ist der Text, den wir libersetzen sollen.
2. In dieser Stral3e befindet sich das Theater. Es interessiert dich so sehr.
a. In dieser Stralle befindet sich das Theater, es dich so sehr interessiert.
b. In dieser Straf3e befindet sich das Theater, das dich so sehr
interessiert.
c. In dieser Stral3e befindet sich das Theater, des dich so sehr
interessiert.
3. Der Herr ist mein Klassenlehrer. Ich habe mit thm gesprochen.
a. Der Herr ist mein Klassenlehrer, mit dem ich gesprochen habe.
b. Der Herr, mit der ich gesprochen habe, ist mein Klassenlehrer.
c. Der Herr, mit dem ich gesprochen habe, ist mein Klassenlehrer.
4. Das Madchen gefillt meinem Freund. Es tanzt sehr gut.
a. Das Midchen gefillt meinem Freund, das tanzt sehr gut.
b. Das Midchen, das tanzt sehr gut, gefillt meinem Freund.
c. Das Midchen, das sehr gut tanzt, gefillt meinem Freund.
5. Wir konnen mit der Straenbahn, ............. , bis zum Marktplatz fahren.
a. die gerade kommt
b. der gerade kommt
c. mit der gerade kommt
6. Dein Brief, ...... , war sehr lang.
a. den ich gestern erhielt
b. der ich gestern erhielt
c. dem ich gestern erhielt
7. Ich habe keine Lust....
a) mein Zimmer zu aufriumen
b) mein Zimmer aufraumen
¢) mein Zimmer aufzurdumen
8. Es ist wichtig,
a. die Hausaufgaben rechtzeitig machen
b. die Hausaufgaben rechtzeitig zu machen
c. die Hausaufgaben zu rechtzeitig machen
9. Konnen Sie erkléren, ....sich die Schiiler immer liber den ausgefallenen
Unterricht freuen?
a. Warum
b. Was
c. Wo
10.Sie konnen sich nicht vorstellen, ..... ich mich schime.
a. Wie
b. Wo



c. Wann
11. In diesem Sommer ... wir nach Berlin fahren.

a. werden;
b. werdet;
c. wurden.
12. Ich ... dich morgen ....
a) werde ... angerufen;
b) werde ... anzurufen;
c) werde ... anrufen.
13. Dieser Junge ... immer brav ....
a. wird ... sein;
b. ist ... werden;
c. werdet ... sein.
14. ....100 Jahren hat die Welt ganz anders ausgesehen.
a. In
b. Vor
c. Von
15. Die Priifung beginnt ...
a. in einer Stunde
b. vor einer Stunde
c. fiir eine Stunde
16. Die Héauser in dieser Stral3e sind ....
a. das hochste;
b. die hohersten;
c. am hochsten.
17..... Berlin flieBen 2 Fliisse.
a) Durch
b) Bis
c) Nach
18. Da wird nichts gemacht! .... tut etwas!!!
a. jemand
b. keiner
c. alle
19. Es gibt kein Brot, trotzdem...
a. du hast die Géste eingeladen!
b. hast du die Géste eingeladen!
c. du die Géste eingeladen hast!
20. Bistdu .....,...... Zimmerputzen fertig?
a. mit dem



b. mit der
c. mit den
21.Unserem Haus ... liegt der Park.
a. entgegen
b. gegeniiber
c. seit
22. ... vorigem Jahr lernen wir Deutsch.
a. im
b. nach
c. seit
23. Im Sommer wohnen die Kinder bei ... GroBeltern.
a. dem
b. den
c. der
24. Er reist ohne ... Koffer.

25. Jeden Morgen joggt er ... Fluss entlang.
a. dem

b. die

c. den

26. Ohne ... Hilfe schaffe ich das nicht.
a. deine

b. deiner

c. dein

27. Ich schenke ...

a. ihn ein Buch.

b. ihm eines Buch.

c. ihm ein Buch.

28. Der Lehrer erklirt.....

a. uns die Regel

b. wir der Regel

c. unserem die Regel

29. Er kauft .....

a. seine Freundin ein Ring

b. seiner Freundin einen Ring

c. seiner Freundin einem Ring

30. Das ist ...

a. das grofite Rheinschiff Deutschlands
b. der groBBte Rheinschiff Deutschlands
c. die grofite Rheinschiff Deutschlands



Koiroun

I-c
2-b
3-c
4-c
5-a
6-a
7-¢
8-b
9-a
10-a
11-a
12-c
13-a
14-b
15-a
16-c
17-a
18-b
19 -b
20 -a
21-b
22-c
23-b
24-a
25-¢
26-a
27-c
28-a
29-b
30-a
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